РФ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАПАДНОДВИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.02.2024 г.                           г. Западная Двина                                  № 32

Об утверждении Порядка использования средств,
иным образом зарезервированных в составе утверждённых
бюджетных ассигнований в бюджете муниципального
образования Западнодвинский муниципальный округ

В соответствии с пунктом 3 ст. 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации и решением о бюджете муниципального образования Западнодвинский муниципальный округ Тверской области на очередной финансовый год и плановый период, Администрация Западнодвинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить Порядок использования средств, иным образом зарезервированных в составе утвержденных бюджетных ассигнований в бюджете муниципального образования Западнодвинский муниципальный округ (прилагается).
2.Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Западнодвинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

                                     Глава Западнодвинского
                                     муниципального округа О.А. Голубева

Приложение
к Постановлению Администрации
Западнодвинского муниципального округа
Тверской области
от 02.02.2024 г. № 32

Порядок
использования средств, иным образом зарезервированных в составе
утвержденных бюджетных ассигнований в бюджете муниципального образования Западнодвинский муниципальный округ

1.Настоящий Порядок устанавливает механизм использования (порядок принятия решений об использовании, перераспределении) средств, иным образом зарезервированных в составе утвержденных бюджетных ассигнований в бюджете муниципального образования Западнодвинский муниципальный округ Тверской области на очередной финансовый год и плановый период (далее - зарезервированные средства).
Действие настоящего Порядка не распространяется на отношения по использованию (принятию решений об использовании, перераспределении) бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации Западнодвинского муниципального округа Тверской области.
2.Зарезервированные средства формируются в составе бюджета муниципального образования Западнодвинский муниципальный округ на очередной финансовый год и плановый период (далее - бюджет) и (или) при внесении изменений в решение о бюджете для финансового обеспечения целевых расходов в соответствии с целями, установленными в решении о бюджете муниципального образования Западнодвинский муниципальный округ на  очередной финансовый год и плановый период (далее - решение о бюджете).
3.Объем и направления использования зарезервированных средств определяются решением о бюджете и (или) решением о внесении изменений в бюджет.
4.Зарезервированные средства предусматриваются финансовому отделу администрации Западнодвинского муниципального округа (далее -  финансовый отдел).
5.Решение об использовании (перераспределении) зарезервированных средств принимается в форме распоряжения Администрации Западнодвинский муниципального округа (далее - распоряжение).
6.Проект распоряжения должен содержать:
- наименование главного распорядителя средств бюджета
муниципального образования Западнодвинский муниципальный округ (далее - ГРБС);
-объем средств, предусмотренных к перераспределению;
-направления использования зарезервированных средств, определенные решением о бюджете и (или) решением о внесении изменений в бюджет.
7.Для использования зарезервированных средств, по мере возникновения потребности, ГРБС представляют в финансовый отдел запрос, согласованный Главой администрации Западнодвинского муниципального округа.
8.К запросу главного распорядителя прилагаются:
-копии документов, подтверждающих правовые основания необходимости использования указанных средств:
-обоснование выделения размера требуемой суммы, включая необходимые расчеты;
-данные о кодах бюджетной классификации, на которые требуется перераспределить бюджетные средства.
9.Подготовку проекта распоряжения, указанного в пункте 5 настоящего Порядка, осуществляет финансовый отдел на основании запроса ГРБС.
10.Финансовый отдел вносит соответствующие изменения в сводную бюджетную роспись бюджета муниципального образования Западнодвинский муниципальный округ с учетом требований пункта 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации на основании утвержденного распоряжения.
11.ГРБС несет ответственность за полноту, достоверность и своевременность представления в финансовый отдел документов, указанных в пункте 7 настоящего Порядка.
12.Зарезервированные средства подлежат использованию по направлениям, определенным решением о бюджете и (или) решением о внесении изменений в бюджет, и не могут быть направлены на иные цели.
Нецелевое использование зарезервированных средств влечет за собой ответственность, установленную законодательством Российской Федерации.
13.При предоставлении неполного пакета документов, прилагающихся к запросу ГРБС, указанному в пункте 7 настоящего Порядка, и (или) в случае отсутствия в бюджете нераспределенных зарезервированных средств на цели, заявленные главными распорядителями в запросе, финансовый отдел направляет ГРБС в письменном виде мотивированный отказ в перераспределении зарезервированных средств с приложением предоставленного на рассмотрение запроса.
14.Остаток неиспользованных выделенных средств, образовавшийся на счете ГРБС, подлежит возмещению в бюджет.
15.Контроль за целевым и эффективным использованием бюджетных средств осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации, нормативно-правовыми актами Тверской области и муниципального образования Западнодвинский муниципальный округ.

РФ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАПАДНОДВИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.02.2024 г.

г.

Западная Двина

№

32

Об утверждении Порядка

использования средств,

иным образом

зарезервированных в составе

утверждённых

бюджетных

ассигнований в бюджете

муниципального

образования

Западнодвинский муниципальный округ

В соответствии с пунктом 3 ст.

217 Бюджетного кодекса Российской

Федерации

и решением

о бюджете муниципального образования

Западнодвинский муниципальный округ Тверской области

на очередной

финансовый год и плановый период

, Администрация Западнодвинского

муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ

:

1.

Утвердить Порядок использования средств,

иным образом

зарезервированных в составе утвержденных

бюджетных

ассигнований в

бюджете

муниципального образования Западнодвинский муниципальный

округ (прилагается).

2.

Настоящее П

остановление вступ

ает в силу со дня его

подписания и

подлежит размещению на официальном сайте администрации

Западнодвинского муниципального округа в информационно

-

теле

коммуникационной сети «Интернет»

.

3.

Контроль

за исполнением настоящего П

остановления оставляю за

собой.

Глава Западнодвинского

муниципального округа

О.А. Голубева